
 

   
Al sito web della scuola  

All’albo online   

   

Oggetto: DETERMINA PER L’AVVIO DEL PROCEDIMENTO TRAMITE RDO PER LA FORNITURA E 

L’INSTALLAZIOEN DI MONITOR TOUCH SCREEN – Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione. CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-159  

TITOLO PROGETTO: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e  

dell’organizzazione scolastica   

CUP: E49J21012680006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2’14-2020 Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) REACT EU Codice progetto 

13.1.2A-FESRPON-AB-2021-159; 

  

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Obiettivo Specifico 13.1: – Facilitare una ripresa verde, digitale e dell’economia - Azione  

13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;   

 

VISTO il piano inoltrato da questo Istituto con candidatura n. 1067388 del 15/09/2021, schedulato il 

29/09/2021; 

 

VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR Prot. AOODGEFID - 0042550 del 2/11/2021 indirizzata 

all’Istituto Scolastico con l’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento di € 

80.032,30; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 Agosto 2018 e s.s.m.m.i.i., “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“De Titta - Fermi” 
Cod.Mec.CHIS019001 Cod. Fisc.90036070697 

e-mail min.chis019001@istruzione.itcert. chis019001@pec.istruzione.it 

 Licei:  Linguistico - Scienze Umane - Economico-Sociale 

 Indirizzo Economico: Amministrazione Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – 
Relazioni Internazionali  per il Marketing 

 Turismo 

 Indirizzo Tecnologico: Costruzioni Ambiente e Territorio –Opzione:Tecnologia del Legno nelle 
costruzioni. 

 Geotecnico 
 

– Viale Marconi n. 14 -66034   L A N C I A N O   (  CH  ) 
 

Tel. +39 0872 716381   +39 0872  713473 Sito Web: www.iisdetittafermi.edu.it  

mailto:chis019001@istruzione.it
mailto:chis019001@pec.istruzione.it
http://www.iisdetittafermi.edu.it/




 

  

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi per importi inferiori e superiori 

alle soglie di rilevanza comunitaria;  

    

VISTO il provvedimento dirigenziale  prot. n. 12312 del 29/11/2021 relativo alla Disseminazione, informazione  

e pubblicità del progetto autorizzato;  

   

VISTO l’art. 31 del D.Lgs n. 50/16 “Codice degli appalti” e successive modifiche in cui si fa espresso riferimento 

all’individuazione del R.U.P.;   

  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 art. 1 in cui si stabilisce che le scuole di ogni ordine e grado 

sono Pubbliche Amministrazioni e art. 25 che individua nel Dirigente Scolastico la figura apicale della pubblica 

amministrazione poiché legale rappresentante;   

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 12086 del 23/11/2021; 

  

VISTA la nomina in qualità di RUP in capo al Dirigente Scolastico prot. n. 12320 del 29/11/2021; 

 

VISTO il progetto esecutivo prot. n. 6424 del 21/04/2022 

 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) N. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo sl Fondo Sociale Europeo;;   

 

VISTO il D.Lvo n. 50/16 e successive modifiche “Codice dei Contratti pubblici”; 

 

VISTA la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modifiche; 

 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012 n. 228; 

 

ACCERTATA la necessità di procedere all’acquisto di n. 50 Monitor touch screen per le aule di questa 

istituzione scolastica e n. 4 Personal computer All in One per gli uffici di segreteria; 

 

RITENUTO  l’acquisto coerente con il Piano dell’Offerta Formativa e con il Programma Annuale; 

 

RITENUTO di dover procedere in merito; 

 

DETERMINA 
 

di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione della fornitura ed 

installazione di n. 50 Monitor touch screen e Personal computer All in One: 

 

- di selezionare gli operatori economici tramite mercato elettronico della PA (MEPA) – RDO 

   

- di stabilire che la gara verrà aggiudicata secondo il criterio del prezzo più basso 

   

- di assumere apposito impegno di spesa per una somma di € 69.964,25 IVA inclusa per i Monitor touch 

scree e per una somma di € 5.266,13 IVA inclusa per i Personal computer 

  

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Dott.ssa Sirolli Anna Maria 
Documento Firmato digitalmente 


		2022-04-28T08:35:54+0200




